

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	04008617140177/4008165000008/276
GTIN der Artikeleinheit	04008617140177
Gültig-ab Datum (-zeit)	02.11.2023 00:00
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4008165000008
Datenverantwortlicher: Name	Klosterfrau Vertriebsgesellschaft
Artikelkurzbeschreibung (de)	TAXOFIT Vit B12 500 30 St
Basisartikel	Ja (true)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	01.03.2024 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	9902291
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Community	Germany (DE)
<i>Vorgesehene Publizierungsziele</i>	
<i>Vorgesehenes Publizierungsziel (Nr.:1 / 999)</i>	
Vorgesehenes Publizierungsziel	4057573000001
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Zusätzliche Artikelinformation - Zuteilung durch Lieferant	9902291
Produktklassifikation (national)	Sonstige Nahrungsergänzungsmittel (0999)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	10000468
<i>Rechtliche Produktkategorie</i>	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.:1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.:2 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Nahrungsergänzungsmittel - Entspricht der Verordnung für Nahrungsergänzungsmittel (EU-Richtlinie 2002/46 / EG), die als Lebensmittel in den Verkehr gebracht werden (FOOD_SUPPLEMENT_DIRECTIVE)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
<i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code</i>	
<i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.:1 / 999)</i>	
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	GREEN DOT (GrünerPunkt) - ARA (Verpackungskennzeichen) (GREEN_DOT)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
<i>Importklassifikation</i>	
<i>Importklassifikation (Nr.:1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	21069092
Importklassifikation: Art	8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
<i>Nettofüllmenge</i>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.:1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	30
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Stück (H87)
Bruttogewicht	25
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	4,7
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Nein (FALSE)
<i>Grundpreisrelevante Füllmenge</i>	
<i>Grundpreisrelevante Füllmenge (Nr.:1 / 999)</i>	
Grundpreisrelevante Füllmenge	4,7
Grundpreisrelevante Füllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
<i>Hersteller</i>	
<i>Hersteller (Nr.:1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	MCM Klosterfrau

04008617140177/4008165000008/276

Hersteller: GLN	4008165000008
Markenname	TAXOFIT
Markeninhaber: Name	MCM Klosterfrau
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</i>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Nahrungsergänzungsmittel mit Vitaminen
Artikelkurzbeschreibung (de)	TAXOFIT Vit B12 500 30 St
Funktionsbezeichnung (de)	Für Energie und geistige Leistung
<i>Artikelbeschreibung</i>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.:1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	TAXOFIT Vitamin B12 500 30 St
<i>Marketingbotschaft des Artikels</i>	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.:1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Voller Einsatz im Beruf, Familienmanagement und Alltag erfordert Energie und Konzentration. Leistungsfähigkeit und ein funktionierendes Immunsystem sind unabdingbar - vor allem, wenn der Körper und Geist besonders gefordert sind. Deshalb sollte auf eine ausgewogene Versorgung mit Vitaminen und Mineralstoffen geachtet werden. Das in TAXOFIT Vitamin B12 enthaltene Vitamin B12 leistet einen Beitrag für den Energiestoffwechsel und unterstützt zusätzlich das Immunsystem. Pantothensäure (Vitamin B5) trägt zum Erhalt der normalen geistigen Leistung bei.
Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (de)	Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden oder eine gesunde Lebensweise ersetzen.#Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.#Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.#1 Tablette täglich mit etwas Flüssigkeit zu einer Mahlzeit unzerkaut schlucken
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten</i>	
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Bitte trocken und nicht über 25 °C lagern.
<i>Kontaktinformation für Konsumenten</i>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	MCM Klosterfrau
Kontaktadresse Inverkehrbringer	D-50606 Köln
<i>Feature Benefit</i>	
<i>Feature Benefit (Nr.:1 / 999)</i>	
Feature Benefit	Hochdosiertes Vitamin B12
Feature Benefit: Reihenfolge	1
<i>Feature Benefit (Nr.:2 / 999)</i>	
Feature Benefit	Für Energie und Leistungsfähigkeit
Feature Benefit: Reihenfolge	2
<i>Feature Benefit (Nr.:3 / 999)</i>	
Feature Benefit	Zur Verringerung von Müdigkeit
Feature Benefit: Reihenfolge	3
<i>Feature Benefit (Nr.:4 / 999)</i>	
Feature Benefit	Kleine, gut schluckbare Mini-Tabletten
Feature Benefit: Reihenfolge	4
<i>Feature Benefit (Nr.:5 / 999)</i>	
Feature Benefit	Geeignet für Vegetarier und Veganer
Feature Benefit: Reihenfolge	5
<i>Marketingbotschaft des Artikels</i>	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.:1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Voller Einsatz im Beruf, Familienmanagement und Alltag erfordert Energie und Konzentration. Leistungsfähigkeit und ein funktionierendes Immunsystem sind unabdingbar - vor allem, wenn der Körper und Geist besonders gefordert sind. Deshalb sollte auf eine ausgewogene Versorgung mit Vitaminen und Mineralstoffen geachtet werden. Das in TAXOFIT Vitamin B12 enthaltene Vitamin B12 leistet einen Beitrag für den Energiestoffwechsel und unterstützt zusätzlich das Immunsystem. Pantothensäure (Vitamin B5) trägt zum Erhalt der normalen geistigen Leistung bei.

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Chargenführung	Ja (true)
<i>Datumsangabe auf Verpackung: Art</i>	
<i>Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.:1 / 999)</i>	
Datumsangabe auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	360
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.:1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene
Nutri-Score: Stufe

<i>Nutri Score (Nr.:1 / 999)</i>	
Nutri-Score: Status	Nicht registriert (NOT_REGISTERED)
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart</i>	
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:1 / 999)</i>	
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Zöliakie - Kann sicher bei Zöliakie konsumiert werden (COELIAC)
Ernährungsart auf Verpackung	Nein (FALSE)
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:2 / 999)</i>	
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Nahrungsergänzungsmittel (NUTRITION_SUPPLEMENT)
Ernährungsart auf Verpackung	Ja (TRUE)
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:3 / 999)</i>	
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegan - Ohne Milchprodukte und tierische Inhaltsstoffe (Fleisch, Milch, Eier, Wolle, Leder etc.) (VEGAN)
Ernährungsart auf Verpackung	Ja (TRUE)
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:4 / 999)</i>	
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte (mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen) (VEGETARIAN)
Ernährungsart auf Verpackung	Nein (FALSE)
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:5 / 999)</i>	
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Ohne Rindfleisch oder Rindfleischprodukte (WITHOUT_BEEF)
Ernährungsart auf Verpackung	Nein (FALSE)
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:6 / 999)</i>	
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Ohne Schweinefleisch (WITHOUT_PORK)
Ernährungsart auf Verpackung	Nein (FALSE)
Anzahl der Portionen pro Packung	30

Nährwertinformationen

<i>Nährwertinformationen (Nr.:1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	1
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Portion (PTN)
Tagesdosis Referenzwert	NRV (Nährstoffbezugswerte) für Erwachsene nach der Lebensmittel- Informationsverordnung.
Portionsgröße: Wert	1
Portionsgröße: Maßeinheit	Tablette (U2)
<i>Vitamine / Mineralien (Nr.:1 / 50)</i>	
Vitamine / Mineralien: Code	Vitamin B 12 (VITB12)
<i>Vitamine / Mineralien: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Vitamine / Mineralien: Wert	500
Vitamine / Mineralien: Wert Maßeinheit	Mikrogramm (MC)
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	20000
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Vitamine / Mineralien (Nr.:2 / 50)</i>	
Vitamine / Mineralien: Code	Pantothensäure (PANTAC)
<i>Vitamine / Mineralien: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	

Vitamine / Mineralien: Wert	18
Vitamine / Mineralien: Wert Maßeinheit	Milligramm (MGM)
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	300
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja (true)
Zutatenliste	
<i>Zutatenliste (Nr.:1 / 999)</i>	
Zutatenliste	Zutaten: Füllstoffe (Cellulose, Calciumphosphate), Calcium-D-pantothenat, Überzugsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose, Hydroxypropylcellulose, Speisefettsäuren, Polyethylenglycol), Trennmittel (Siliciumdioxid, Magnesiumsalze der Speisefettsäuren), Reisstärke, Cyanocobalamin (Vitamin B12), Farbstoff Betenrot, färbendes Lebensmittel Konzentrat aus Färberdistel und Zitrone.
Zusatzstoffe: Klasse	
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.:1 / 50)</i>	
Klasse	Trennmittel (ANTI_CAKING_AGENT)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.:2 / 50)</i>	
Klasse	Füllstoffe (BULKING_AGENT)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.:3 / 50)</i>	
Klasse	Überzugsmittel (einschließlich Gleitmittel) (GLAZING_AGENT)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.:4 / 50)</i>	
Klasse	Farbstoffe (COLOUR)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
E-Nummern	
<i>E-Nummern (Nr.:1 / 50)</i>	
E-Nummern	Cellulose (E460)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.:2 / 50)</i>	
E-Nummern	Calciumphosphate (E341)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.:3 / 50)</i>	
E-Nummern	Hydroxypropylmethylcellulose (E464)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.:4 / 50)</i>	
E-Nummern	Hydroxypropylcellulose (E463)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.:5 / 50)</i>	
E-Nummern	Speisefettsäuren (E570)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.:6 / 50)</i>	
E-Nummern	Polyethylenglycol (E1521)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.:7 / 50)</i>	
E-Nummern	Siliciumdioxid (E551)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.:8 / 50)</i>	
E-Nummern	Magnesiumsalze der Speisefettsäuren (E470b)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.:9 / 50)</i>	
E-Nummern	Betanin (Betenrot) (E162)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.:1 / 999)</i>	
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, abhängig vom Zielmarkt. (Für Deutschland: Enthält keine auf der Speisekarte kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe gem. deutscher LMZDV §5.) (NON)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
 der Bezeichnung: Grad des Vorkommens

Allergene: Codes	
<i>Allergene: Codes (Nr.:1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Feature Benefit	
<i>Feature Benefit (Nr.:1 / 999)</i>	
Feature Benefit	Hochdosiertes Vitamin B12
Feature Benefit: Reihenfolge	1
<i>Feature Benefit (Nr.:2 / 999)</i>	
Feature Benefit	Für Energie und Leistungsfähigkeit
Feature Benefit: Reihenfolge	2
<i>Feature Benefit (Nr.:3 / 999)</i>	
Feature Benefit	Zur Verringerung von Müdigkeit
Feature Benefit: Reihenfolge	3
<i>Feature Benefit (Nr.:4 / 999)</i>	
Feature Benefit	Kleine, gut schluckbare Mini-Tabletten
Feature Benefit: Reihenfolge	4
<i>Feature Benefit (Nr.:5 / 999)</i>	
Feature Benefit	Geeignet für Vegetarier und Veganer
Feature Benefit: Reihenfolge	5

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe	140
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	85
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	26
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)

<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.:1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)

Verpackungsinformation	
<i>Verpackungsinformation (Nr.:1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Verbundkarton für Getränke und flüssige Lebensmittel (BRI)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE4893319889526
Lagerungstemperatur (Max.) [°C]	25

Produktinformation

Claim	
<i>Claim (Nr.:1 / 999)</i>	
Claim auf der Verpackung	Ja (TRUE)
Claim: Code der Art	Frei von (FREE_FROM)
Claim: Elementcode	Gluten (GLUTEN)
<i>Claim (Nr.:2 / 999)</i>	
Claim auf der Verpackung	Ja (TRUE)
Claim: Code der Art	Frei von (FREE_FROM)
Claim: Elementcode	Zucker - z.B. Laktose, Fruktose, Saccharose, Mais Sirup, Honig, Mais Sirup mit hohem Fruktoseanteil, Fruchtsaftkonzentrate, Dextrose etc. (SUGARS)
<i>Claim (Nr.:3 / 999)</i>	
Claim auf der Verpackung	Ja (TRUE)
Claim: Code der Art	Frei von (FREE_FROM)
Claim: Elementcode	Laktose (LACTOSE)
<i>Claim (Nr.:4 / 999)</i>	
Claim auf der Verpackung	Ja (TRUE)

Claim: Code der Art Vegan (VEGAN)

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Korrektur (COR)
Übergeordneter Status	SENT
Freigabe Status	Ja (true)
Aktion erforderlich	Nein (false)
Artikel erfolgreich gesendet	Ja (true)
Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen	1
Letztes Bewegungskennzeichen	Korrektur (COR)
Item Formerly Released	Ja (true)
Auf Validierungs-Taskliste	Nein (false)
Erstellt von	user2/4008165000008
Erstellt am	07.12.2023 11:18
Letzte Änderung von	admin
Geändert am	29.01.2024 08:55
Letzte Änderung durch Benutzer	user2/4008165000008
Letzte Änderung durch Benutzer am	29.01.2024 08:54